教函〔2016〕36 号

各二级学院：

为推进人才培养方式改革中的课堂教学改革，进一步促进教师

和学生相互沟通渠道畅通，切实提高教学质量，学校决定于 16～18

教学周开展本学期网上教学评估学生评教（以下简称评估）工作。

现将有关事项通知如下：

一、 评估原则

（一）匿名评估原则。学生以匿名方式对教师教学情况进行评

估。

（二）全体参与原则。以课程为单位，以教师为主体，凡教务

系统中开设的所有课程均接受学生评估。

二、 评估组织

评估问卷由学校统一发布，由各二级学院宣传、组织本单位学

生参与网上评教，请二级学院、教师正确对待学生的意见和建议，

积极改进教学。

（一） 评估平台

评估仍使用学校教务系统中教学评估模块，评估所用数据与教

务系统中原有数据同步。评估系统开放后，评估中所用课程、教师、

学生等数据均不能变更。

网上评教系统使用我校教务系统学生查询帐号登录、采用匿名

评教方式，评教问卷分为单向选择和主观评价两部分，学生填完所

有问卷后，系统方能自动开通本学期期末成绩（包括毕业设计成绩

等）查询权限。

（二）时间安排

评估时间为 16～18 教学周。

评估系统自通知下发之日开放，全天 24 小时开通，学校将于

12 月 30 日关闭系统，系统关闭、问卷过期后不再接受评估。

二级学院可根据本部门情况和评教结果使用需求，自行安排学

生评教事宜。

（三）评估对象

本学期开设的全部课程（含实践课）及任课教师。

（所有课程均应在课程开始后评价。）

（四）评估人

全体在读学生（包括长清校区、无影山校区、威海校区三个校

区，四个年级）。

三、评估方法及步骤

首先关注微信公众号“应用型人才培养在行动”，然后点击公众

号中“质量监控”，进入“网上评教”（详细步骤见附件）；亦可

通过学校主页进入“学生查询”系统，详细步骤同上。

四、评估结果反馈

评估结果在下一个学期开学两周内通过教务系统予以发布，学

校负责汇总评教结果，根据各二级学院（部）的时间节点需求，将

结果反馈至各二级学院（部）。

附件：网上教学评估学生评教流程

山东交通学院教务处

    2016 年 12 月 7 日

附件

网上教学评估学生评教流程

第一步：首先关注微信公众号“应用型人才培养在行动”，关注

后点击公众号中“质量监控”进入“网上评教”。

第二步：点击“点击此处进入”，进去之后输入用户名和密码（成

绩查询账号和密码）：

第三步：选择菜单栏的“教学评估”：

第四步：进入教学评估页面后，在左侧列表选择“教学评估”，

右侧会出现评估界面：

第五步：填写评教内容后，点击“提交”，提交问卷。